
1 
 

OR.0002.6.2022 

 

Protokół z obrad 

XLIII.2022 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kowala 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

 

XLIII.2022 Sesja Nadzwyczajna VIII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali-Stępocina 

Sesję rozpoczęto o godz. 13:00. 

Ad. 1. Otwarcie XLIII.2022 Sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kowala Dariusz Chruślak otworzył XLIII Sesję. Przywitał przybyłych 

Radnych, Pana Dariusza Bulskiego - Wójta Gminy Kowala, Panią Agnieszkę Delikat – Skarbnik Gminy, 

mieszkańców oglądających sesję online oraz biuro obsługi Rady Gminy. 

Przewodniczący Dariusz Chruślak stwierdził, iż w obradach uczestniczy 13 radnych (nieobecni: Radny 

Krzysztof Farbiś i Radny Jan Malmon), co stanowi quorum zdolne do podejmowania proponowanych 

uchwał. 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie XLIII.2022 sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

pedagoga szkolnego, pedagoga specjalnego, logopedy, terapeuty pedagogicznego 

i doradcy zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kowala. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średnich cen jednostki paliw w Gminie Kowala  

w roku szkolnym 2022/2023. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na 2022 rok. 

6. Zakończenie obrad.  

Pan Wójt Dariusz Bulski zaproponował wprowadzenie w punkcie nr 5 „uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Zenonów, obręb Huta 

Mazowszańska”. Pozostałe punkty ulegną przesunięciu. 

Radny Paweł Lis zaproponował wprowadzenie punktu sprawy różne. Radny chciałby omówić kwestie 

budowy kanalizacji w miejscowości Trablice. 

Wójt Dariusz Bulski uważa, że nie ma potrzeby wprowadzania dodatkowego punktu, po omówieniu 

budżetu odpowie na pytania dotyczące kanalizacji.    

Porządek obrad z wprowadzoną zmianą: 

1. Otwarcie XLIII.2022 sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad.  
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2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

pedagoga szkolnego, pedagoga specjalnego, logopedy, terapeuty pedagogicznego 

i doradcy zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kowala. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średnich cen jednostki paliw w Gminie Kowala  

w roku szkolnym 2022/2023. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej, położonej w miejscowości Zenonów, obręb Huta Mazowszańska. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na 2022 rok. 

7. Zakończenie obrad. 

  

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianami. Rada Gminy 

głosowała: 13 - głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących przy 2 Radnych nieobecnych 

(Radny Krzysztof Farbiś, Radny Jan Malmon).  

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga 
szkolnego, pedagoga specjalnego, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego w 
szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kowala. 
 
Wójt Dariusz Bulski poinformował, że zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 3 – karty Nauczyciela Organ 

Prowadzący jest zobowiązany do określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych  

i doradców zawodowych, zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Kowala oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę 

Kowala pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. Pan Wójt poprosił Radę 

Gminy o przyjęcie uchwały.     

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga szkolnego, pedagoga specjalnego, logopedy, terapeuty 

pedagogicznego i doradcy zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Kowala. Rada Gminy głosowała: 14 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy 

jednym Radnym nieobecnym (Radny Krzysztof Farbiś). Uchwała Nr XLIII.370.2022. 

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średnich cen jednostki paliw w Gminie Kowala  
w roku szkolnym 2022/2023. 
 
Wójt Dariusz Bulski poinformował, że w związku z wejściem w życie ustawy  związku z wejściem w życie 

ustawy z dnia 16 października 2019r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe oraz niektórych ustaw  

(t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1082 ze zm.) zmianie ulegają zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci 

niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Zgodnie  
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z zapisem art. 39a ust. 3 w/w ustawy, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok 

szkolny rada gminy w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. 

Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023, przyjęto średnie ceny 

paliw z terenu Gminy Kowala: oleju napędowego, benzyny i autogazu z dnia 21.07.2022r., jak również 

dla miasta Radomia podane na stronie: 

https://cenapaliw.pl/stationer/e98/mazowieckie/radom 

Średnią cenę benzyny wyliczono ze średnich cen benzyny: Pb95 i Pb 98. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Kowala w roku szkolnym 2022/2023.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia średnich cen 

jednostki paliw w Gminie Kowala w roku szkolnym 2022/2023. Rada Gminy głosowała: 14 głosów za, 

0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy jednym Radnym nieobecnym. Uchwała Nr 

XLIII.371.2022. 

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej, 
położonej w miejscowości Zenonów, obręb Huta Mazowszańska. 

 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że dokładnie chodzi o zakup gruntów gdzie obecnie znajduje się 

pętla autobusowa w Zenonowie oznaczona działką nr 197/7 o pow. 0,0842 ha stanowiącą własność 

osób fizycznych dla potrzeb własnych Gminy Kowala. W wyniku przeprowadzonych negocjacji  

z właścicielami nieruchomości cena zakupu działki została ustalona nie wyższa niż wycena po 

wykonaniu operatu szacunkowego. Nabycie nieruchomości nastąpi umową kupna sprzedaży zawartą 

w formie aktu notarialnego, w terminie 6 miesięcy od daty podjęcia niniejszej uchwały.     

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Zenonów, obręb Huta 

Mazowszańska : 14 głosów za, 0– głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących, przy jednym Radnym 

nieobecnym. Uchwała Nr XLIII.372.2022. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na 2022 rok.  

  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że była pilna potrzeba zwołania dzisiejszej sesji ponieważ są 

ogłoszone przetargi i na niektóre brakuje środków (chodzi o remonty dróg).  

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 216 530,00 zł (dochody bieżące zwiększyły się o kwotę 16 280,00 

zł, dochody majątkowe zwiększyły się o kwotę 2000 250,00 zł) wynika to z: 

-zwiększenia planu części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 6 342,00 zł, z przeznaczeniem na 

podwyżki dla nauczycieli, 
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- wprowadzenia dotacji uzyskanej z budżetu Województwa Mazowieckiego na zadanie z zakresu 

budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych na realizacje zadania pn. Budowa drogi 

wewnętrznej w m. Kończyce-Kolonia w  kwocie 184 000,00 zł, 

- wprowadzenie dotacji uzyskanej ze środków budżetu państwa dla zadania pn.: „Zakup masztu i flagi 

wraz z ich instalacja w msc. Kowala-Stępocina realizowana w ramach projektu „Pod Białą-czerwona”  

w kwocie 8 000,00 zł, 

- wprowadzenie pomocy finansowej uzyskanej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

programu „Mazowsze dla straży pożarnych 2022” na dofinansowanie zakupu wyposażenia dla 

jednostek OSP na terenie Gminy Kowala w kwocie 20 000,00 zł, 

-wprowadzenie dotacji ze środków budżetu państwa na zakup sprzętu, pomocy dydaktycznych  

i narzędzi do terapii w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 

kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-

2024 „Aktywna tablica” w kwocie 35 000,00 zł, 

-zwiększenie planu dochodów z tytułu zwrotów niezależnie pobranych świadczeń z lat ubiegłych w 

kwocie 14 500,00 zł, 

- zwiększenia planu dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska z przeznaczeniem na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej o kwotę 

4 630,00 zł, 

- zmniejszenie planu dochodów środków uzyskanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

realizację zadania pn. Korpus Wsparcia Seniorów o kwotę 55 942,00 zł, 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 216 530,00 zł składa się: 

-zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 203 405,00 zł, 

 - zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 13 125,00 zł. 

Pan Wójt również omówił bieżące inwestycje ujęte w załącznikach do Uchwały Budżetowej. 

Radny Paweł Lis zapytał czy zadanie poprawa budynku SP ZOZ w Kowali-Stępocina nie może być 

podciągnięte pod jakiś program termomodernizacji aby uzyskać na ten cel dofinansowanie? 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że tam nie będzie realizowana termomodernizacja ponieważ już 

jest zrobione. Remontowany będzie ciąg pieszy ponieważ ten chodnik jest bardzo w złym stanie.         

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Kowala na 2022 rok. Rada Gminy głosowała: 14 głosów za, 0– głosów przeciw,  

0 – głosów wstrzymujących, przy jednym Radnym nieobecnym. Uchwała Nr XLIII.373.2022. 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że pod kątem kanalizacji są prowadzone cały czas rozmowy  

z Urzędem Miasta Radom ponieważ Pan Prezydent powinien decydować w pewnych kwestiach 

odnośnie przyłącza Gminy Kowala do Wodociągów Miejskich. Niestety jest tam spór prawniczy. Pan 
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Wójt był już na spotkaniu u Pana Prezydenta ze 2-3 razy z mecenasem, całą sprawę inaczej widzi 

miasto,  

a inaczej gmina. Kolejne spotkanie jest zaplanowane na jutro (tj. 29.07.2022 na godz. 9:00). Gmina 

Kowala chce, aby dojść do jakiegoś porozumienia tak, aby obie strony były zadowolone. Na dzień 

dzisiejszy czekamy na rozwiązanie tej sprawy. 

Radny Paweł Lis zapytał czy kwestią sporną jest to kto ma podpisać porozumienie? 

Wójt Dariusz Bulski potwierdził, że tak i uważa, że porozumienie powinien podpisać Prezydent Miasta, 

a prawnicy urzędu uważają, że wystarczy jak podpiszą porozumienie Wodociągi Miejskie.  

Radny Paweł Lis wrócił do kwestii przetargu. Jak pamiętamy jedno porozumienie już mamy zawarte  

w roku 2018, Radny zapytał czy to obecne porozumienie jest w formie aneksu? Raczej porozumienie 

nie jest potrzebne do tego, aby ogłosić przetarg.  

Wójt Dariusz Bulski uważa, że jak się za nic nie odpowiada to się właśnie tak myśli. To porozumienie, 

które było podpisywane w poprzedniej kadencji ma moc, ale bardziej z wodociągami. Obecni prawnicy 

uważają, że powinno być podpisane porozumienie przez obydwie jednostki, a resztę dopiero dogrywać 

bezpośrednio z wodociągami. 

Radny Paweł Lis zapytał czy do ogłoszenia przetargu potrzebne jest porozumienie? 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że tak i Pan mecenas uważa tak samo. 

Radny Paweł Lis złożył oficjalne zapytanie, aby wskazać podstawę prawną, która wprost zakazuje 

ogłoszenia przetargu jeśli nie ma takiego porozumienia.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że proszę złożyć takie pismo zostanie na niego przesłana 

odpowiedź.  

Radny Paweł Lis uważa, że jeśli urząd wiedział, że takie porozumienie jest potrzebne i uzyskując na ten 

cel środki w listopadzie 2021 r., to co urząd gminy robi od listopada? 

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że jest mu przykro słuchać takich pytań „co urząd robi od listopada”. 

Radny jeśli byłby  częściej na Sesjach czy Komisjach Rady Gminy to miałby większa wiedzę. Pan Wójt 

poprosił, aby Radny wskazał podstawę prawna, że można ogłosić przetarg bez porozumienia. Jak Radni 

zauważyli Urząd realizuje od listopada wiele inwestycji, które są obecnie realizowane, urząd nie tylko 

zajmuje się tematem kanalizacji. 

Przewodniczący Dariusz Chruślak zaprosił wszystkich mieszkańców na Dożynki Gminne, które się 

odbędą w dniu 28 sierpnia 2022 roku.       

Ad. 7. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Dariusz Chruślak zamknął XLIII.2022 sesję Rady Gminy (godz. 13.30). 

 

Protokołowała: Aldona Osińska. 
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